O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1554/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que solicite à Secretaria Municipal competente a realização de reparos no corrimão

da escada localizada na Praça Doutor Vicente Machado, em frente à Igreja Matriz, no

Centro de Araucária.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de reparo no corrimão da escada da Praça Doutor Vicente Machado, em

frente  à  Igreja  Matriz,  justifica-se  principalmente  pela  segurança  da  população  que

frequenta este local.  A escada é um ponto de grande circulação,  especialmente para

pessoas idosas, crianças e portadores de necessidades especiais, que podem estar mais

vulneráveis a acidentes devido à estrutura comprometida do corrimão.

      Câmara Municipal de Araucária, 24 de abril de 2025.

Leandro Andrade Preto

VEREADOR

Imagens do local:

	INDICAÇÃO Nº 1554/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-28T11:02:26-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1